
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2025 - DL

5/2025

5/2025

17/01/2025

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

5/2025
2/2025-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
17/01/2025
17/01/2025
CONTRIBUIÇÃO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA AMNOROESTE - 
CIMAM, VISANDO PAGAMENTO DE DESPESAS DE CONTRATO DE RATEIO OBJETIVANDO A 
GESTÃO ASSOCIADA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS ADMINISTRATIVOS DESENVOLVIDOS PELO 
CONSÓRCIO, BEM COMO A TRANSFERÊNCIA TOTAL OU PARCIAL DE ENCARGOS SOCIAIS, 
SERVIÇOS, PESSOAL E BENS ESSENCIAIS A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS TRANSFERIDOS, 
CONFORME PROTOCOLO DE INTENÇÕES E ALTERAÇÕES CONTRATUAIS, NOS TERMOS DO 
ART. 8º DA LEI Nº 11.107/05 E ATA Nº 1/2025.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CIMAM - CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO     (5975)

2 CONTRATO DE RATEIO PARC 1,00  0,0000 81.436,57    81.436,57

3 CONTRATO DE RATEIO PARC 1,00  0,0000 67.850,12    67.850,12

4 CONTRATO DE RATEIO PARC 1,00  0,0000 14.999,31    14.999,31

5 CONTRATO DE RATEIO OBJETIVANDO A GESTÃO
ASSOCIADA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS ADMINISTRATIVOS
DESENVOLVIDOS PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MUILTIFINALITÁRIO DA AMNOROESTE - CIMAM.

PARC 1,00  0,0000 37.439,63    37.439,63

6 CONTRATO DE RATEIO OBJETIVANDO A GESTÃO
ASSOCIADA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS ADMINISTRATIVOS
DESENVOLVIDOS PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MUILTIFINALITÁRIO DA AMNOROESTE - CIMAM.

PARC 1,00  0,0000 659,51    659,51

São Bernardino,   17   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2025 - DL

5/2025

5/2025

17/01/2025

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.049.3.1.71.00.00.00.00.00 (16),  2.049.3.3.71.00.00.00.00.00 (17),  2.049.4.4.71.00.00.00.00.00 (19),
2.049.3.1.71.00.00.00.00.00 (143)

CIMAM - CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO     (5975)

7 CONTRATO DE RATEIO OBJETIVANDO A GESTÃO
ASSOCIADA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS ADMINISTRATIVOS
DESENVOLVIDOS PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MUILTIFINALITÁRIO DA AMNOROESTE - CIMAM.

PARC 1,00  0,0000 924,86    924,86

Total do Fornecedor: 203.310,00

Total Geral: 203.310,00

São Bernardino,   17   de  Janeiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2025-01-17T16:41:34-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2025-01-17T16:41:47-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




